Протокол № 8/С-17

заседания Контрольного комитета

Ассоциации «Столица» СРОС

(далее Контрольный комитет)

123056, Москва г., Электрический пер., дом № 8, стр. 5.                                                     «31» августа 2017 г.
11-00 час.

Присутствовали члены Контрольного комитета:

1. Липкин Юрий Рувимович – руководитель Контрольного комитета;
2. Кудрявцев Анатолий Викторович – член Контрольного комитета;
3. Невзоров Юрий Федорович - член Контрольного комитета;
4. Лакеева Ирина Николаевна – член Контрольного комитета.

На заседании присутствовали 4(четыре) из 4(четырёх) членов Контрольного комитета.

Председательствующий – Липкин Юрий Рувимович.
Секретарь заседания Контрольного комитета – Халилулина Ираида Таибовна.

Приглашены:

1. Ассоциация «Столица» СРОС – заместитель директора Чех Игорь Леопольдович;
2. Ассоциация «Столица» СРОС – начальник отдела контроля Халилулина Ираида

Таибовна.

                           О повестке дня заседания Контрольного комитета:

Слушали:

Липкина Ю.Р., который предложил следующую повестку дня заседания.

Повестка дня заседания:

          Вопрос: Рассмотрение материалов ежегодной плановой проверки членов

Ассоциации «Столица» СРОС (далее Ассоциация) за август 2017г., в соответствии с

требованиями ст. 55.13 Градостроительного кодекса РФ, ст. 9 Федерального Закона

№ 315 – ФЗ «О саморегулируемых организациях», Правилами контроля в области

саморегулирования Ассоциации, утвержденными решением Общего собрания

членов Ассоциации (протокол № 18 от 04 апреля 2017 г.), Планом проверок на 2017г.,

утвержденным Советом Ассоциации (протокол № 249 от 23 декабря 2016 г.).

Докладчик: Чех Игорь Леопольдович.

Голосовали:

«За» - 4 голоса(ов); «Против» - 0; «Воздержалось» - 0. Принято единогласно.

Постановили:

Утвердить повестку дня заседания Контрольного комитета.

          Вопрос: Рассмотрение материалов ежегодной плановой проверки членов

Ассоциации «Столица» СРОС (далее Ассоциация) за август 2017г., в соответствии с

требованиями ст. 55.13 Градостроительного кодекса РФ, ст. 9 Федерального Закона

№ 315 – ФЗ «О саморегулируемых организациях», Правилами контроля в области

саморегулирования Ассоциации, утвержденными решением Общего собрания

членов Ассоциации (протокол № 18 от 04 апреля 2017 г.), Планом проверок на 2017г.,

утвержденным Советом Ассоциации (протокол № 249 от 23 декабря 2016 г.).

      Слушали:

Чеха И.Л., который сообщил, что согласно приказу от
«27» июля 2017 г. № 9/С-17 директора Ассоциации «Столица» СРОС, комиссия в составе:

председатель комиссии - заместитель  директора – Чех  Игорь Леопольдович;

член комиссии - начальник отдела контроля – Халилулина Ираида

Таибовна,
в период с «10» августа 2017 г. по «30» августа 2017 г. провела плановые проверки (далее
по тексту – проверки) следующих членов Ассоциации:

1. ООО «Мидланд Девелопмент» (ИНН 7713319508);
2. ООО «СМУ ИНГЕОКОМ» (ИНН 7709193620);
3. ЗАО «СМС-СТРОЙ» (ИНН 7705025261);
4. ООО «Онега» (ИНН 7712024999);
5. ЗАО «РС Концерн «Лусине» (ИНН 5047066775)
6. ООО «СтронГ» (ИНН 7710470807);
7. ООО «Арсимум» (ИНН 7714633185);
8. «АНТ ЯПЫ САНАЙИ ВЕ ТИДЖАРЕТ АНОНИМ ШИРКЕТИ» (ИНН 9909031860);
9. ООО КБ «Стройпроект» (ИНН 7734517532);
10. ООО «ПСК ПроектСтрой» (ИНН 7743691907);
11. «Дивидаг Интернационал ГмбХ» (ИНН 9909043463);
12. ООО «КВИО-ТСМ» (ИНН 7728188223);
13. ООО «АЛМИ» (ИНН 7704573265);
14. ЗАО «Терра Аури» (ИНН 7706715003);
15. ООО «СВЯЗЬЭНЕРГОМОНТАЖ МО» (ИНН 5044045671);
16. ООО "ПремиумСтрой" (ИНН 7733633141);
17. ООО "Строительная компания РусСтрой" (ИНН 7710924754);
18. ООО «ПФ Реставрация» (ИНН 7725647528).

В ходе проверки документов, представленных членами Ассоциации:
 - ООО «Мидланд Девелопмент»; ООО «СМУ ИНГЕОКОМ»; ООО «Онега»;

ЗАО «РС Концерн «Лусине»; ООО «СтронГ»; «АНТ ЯПЫ САНАЙИ ВЕ ТИДЖАРЕТ
АНОНИМ ШИРКЕТИ»; ООО КБ «Стройпроект»; ООО «ПСК ПроектСтрой»;

«Дивидаг Интернационал ГмбХ»; ООО «КВИО-ТСМ»; ООО «АЛМИ»; ЗАО «Терра Аури»;
ООО «СВЯЗЬЭНЕРГОМОНТАЖ МО»; ООО "ПремиумСтрой"; ООО "Строительная
компания РусСтрой"; ООО «ПФ Реставрация» установлено, что указанные
16 (шестнадцать) организаций представили запрашиваемые документы в полном объеме и
соответствуют требованиям, установленным Ассоциацией к своим членам;

  - ЗАО «СМС-СТРОЙ»; ООО «Арсимум» установлено, что указанные 2 (две)
организации, в период проведения плановой проверки не предоставили запрашиваемые
документы, что не соответствует требованиям, установленным Ассоциацией к своим
членам.

В годовом плане проверок, утвержденном Советом Ассоциации «Столица» СРОС
(протокол № 249 от 23 декабря 2016г.), числились организации:

   - ООО "ДМ-строй" которая была исключена из членов Ассоциации «Столица» СРОС
решением Общего собрания (протокол №18 от 04.04.2017г.) за нарушение правил
саморегулирования;

           - ЗАО "198 КЖИ" была исключена из членов Ассоциации «Столица» СРОС  на
основании собственного заявления о выходе из Ассоциации от 30.06.2017г.,  в связи с чем,
в приказ и план проверок на август они не были включены.

Слушали:

Кудрявцева А.В., который предложил утвердить Акты плановых проверок у 16
(шестнадцати) членов Ассоциации:
         - ООО «Мидланд Девелопмент»; ООО «СМУ ИНГЕОКОМ»; ООО «Онега»;
ЗАО «РС Концерн «Лусине»; ООО «СтронГ»; «АНТ ЯПЫ САНАЙИ ВЕ ТИДЖАРЕТ
АНОНИМ ШИРКЕТИ»; ООО КБ «Стройпроект»; ООО «ПСК ПроектСтрой»; «Дивидаг
Интернационал ГмбХ»; ООО «КВИО-ТСМ»; ООО «АЛМИ»; ЗАО «Терра Аури»;
ООО «СВЯЗЬЭНЕРГОМОНТАЖ МО»; ООО "ПремиумСтрой"; ООО "Строительная
компания РусСтрой"; ООО «ПФ Реставрация», в связи с отсутствием выявленных
нарушений и соответствием требованиям, установленным Ассоциацией к своим членам.
         - ЗАО «СМС-СТРОЙ»; ООО «Арсимум»  - утвердить отрицательные Акты плановой
проверки, в связи с не  предоставлением запрашиваемых документов для проведения
плановой проверки. Результаты проверки передать в Дисциплинарный комитет, для
применения к данным организациям мер дисциплинарного воздействия.

    Информацию по организациям: ООО "ДМ-строй"; ЗАО "198 КЖИ"; принять к
сведению.

    Голосовали:

«За» - 4 голоса(ов); «Против» - 0; «Воздержалось» - 0. Принято единогласно.

    Постановили:

1.  Утвердить Акты плановых проверок у 16 (шестнадцати) членов Ассоциации:
      ООО «Мидланд Девелопмент»; ООО «СМУ ИНГЕОКОМ»; ООО «Онега»;

ЗАО «РС Концерн «Лусине»; ООО «СтронГ»; «АНТ ЯПЫ САНАЙИ ВЕ ТИДЖАРЕТ
АНОНИМ ШИРКЕТИ»; ООО КБ «Стройпроект»; ООО «ПСК ПроектСтрой»; «Дивидаг
Интернационал ГмбХ»; ООО «КВИО-ТСМ»; ООО «АЛМИ»; ЗАО «Терра Аури»;

ООО «СВЯЗЬЭНЕРГОМОНТАЖ МО»; ООО "ПремиумСтрой"; ООО "Строительная
компания РусСтрой"; ООО «ПФ Реставрация», в связи с отсутствием выявленных
нарушений и соответствием требованиям, установленным Ассоциацией к своим
членам.

2.  ЗАО «СМС-СТРОЙ»; ООО «Арсимум»  - утвердить отрицательные Акты плановой

проверки, в связи с не  предоставлением запрашиваемых документов для проведения
плановой проверки. Результаты проверки передать в Дисциплинарный комитет, для
применения к данным организациям мер дисциплинарного воздействия.

3.  Информацию по организациям: ООО "ДМ-строй"; ЗАО "198 КЖИ"; принять к сведению.

     Заседание закрыто в 11.45 час.

Руководитель
Контрольного комитета                                                                            Липкин Ю.Р.

Секретарь заседания
Контрольного комитета                                                                     Халилулина И.Т.